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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 8362/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : RYAN PUTRA LAKSANA, S.Kom., M.M.
No. Dosen / NIP : 8362 / 223111012
NIDN / NIDK : 0327029301
Jabatan Akademik : Tenaga Pengajar
Alamat : JL. GN.RINJANI BLOK K9/7 RT 04 RW 01 KUNCIRAN INDAH , PINANG, KOTA TANGERANG
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSF204 Struktur Data 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 CSF204 Struktur Data 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 CIS202 Analisis Kebutuhan Informasi 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 CIS720 Manajemen Pengetahuan 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
5 CIS721 Kapita Selekta Sistem Informasi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
6 CSF102 Dasar Sistem Informasi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
7 CIE514 Jaringan Mobile 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872





Nama Mata Kuliah : Dasar Sistem Informasi Dosen : RYAN PUTRA LAKSANA , S.Kom., M.M. (8362)

Kode MK dan Kelas : CSF102 CR001

Jadwal dan Ruang : Jumat, 07:00 - 09:30 (CR.A 310)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 45 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Jumat, 20
Sep 2024
07:00 -
09:30

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
310

Teori 45 Konsep Dasar
Sstem Informasi

Tatap Muka Sistem Informasi Perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

2/1 Jumat, 27
Sep 2024
07:00 -
09:30

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
310

Teori 44 PERAN SISTEM
INFORMASI
DALAM BISNIS

Tatap Muka Ecommerce perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

3/1 Jumat, 4 Okt
2024
07:00 -
09:30

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
310

Teori 45 INFRASTRUKTUR
TEKNOLOGI
INFORMASI

Tatap Muka INFRASTRUKTUR
TEKNOLOGI
INFORMASI

perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

4/1 Jumat, 11
Okt 2024
07:00 -
09:30

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
310

Teori 43 Perkembangan
Tehologi
Kompute

Tatap Muka Perkembangan
Tehologi
Komputer

perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

5/1 Jumat, 18
Okt 2024
07:00 -
09:30

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
310

Teori 43 PERAN DAN
STRATEGI
TEKNOLOGI
INFORMASI
DALAM DALAM
ERA
GLOBALISASI

Tatap Muka PERAN DAN
STRATEGI
TEKNOLOGI
INFORMASI
DALAM DALAM
ERA
GLOBALISASI

perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

6/1 Jumat, 25
Okt 2024
07:00 -
09:30

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
310

Teori 42 Competing with
Information
Technology

Tatap Muka Strategi TI perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

7/1 Jumat, 1 Nov
2024
07:00 -
09:30

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
310

Teori 45 Rantai Nilai Tatap Muka Rantai Nilai dan
persiapan uts

perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

8/1 Jumat, 22
Nov 2024
07:00 -
09:30

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
310

Teori 45 Sistem informasi
dan organisasi

Tatap Muka Sistem informasi
dan organisasi
beserta
terapanya

perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

9/1 Jumat, 29
Nov 2024
07:00 -
09:30

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
310

Teori 42 Sistem pedukung
keputusan

Tatap Muka Sistem pedukung
keputusan

perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

10/1 Jumat, 6 Des
2024
07:00 -
09:30

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
310

Teori 43 Sistem
pendukung
keputusan

Tatap Muka Sistem
pendukung
keputusan

perkuliahn
baik dan
lancar

Selesai

11/1 Jumat, 13
Des 2024

8362 - RYAN
PUTRA

Teori 44 E-Commerce Tatap Muka E-Commerce perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai
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07:00 -
09:30

LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
310

12/1 Jumat, 20
Des 2024
07:00 -
09:30

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
310

Teori 41 Basis Data Tatap Muka Basis Data perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

13/1 Jumat, 10
Jan 2025
07:00 -
09:30

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
310

Teori 45 Jaringan
Komputer

Tatap Muka Jaringan
Komputer

perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

14/1 Jumat, 17
Jan 2025
07:00 -
09:30

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
310

Teori 45 Keamanan
Jaringan
Komputer

Tatap Muka ok ok Selesai
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Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh RYAN PUTRA LAKSANA , S.Kom., M.M. pada tanggal 07-02-2025

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

aktivitas partisipasi 10

hasil proyek 50

UTS 10

UAS 10

tugas 10

quiz 10

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Quiz online subjek : quiz (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : aktivitas partisipasi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang
Tugas gunakan subjek : tugas
Hasil Proyek gunakan subjek : hasil proyek

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (quiz, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Klik gambar  untuk detail nilai tugas / hasil proyek dari E-learning
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
aktivitasaktivitas

partisipasipartisipasi
hasilhasil

proyekproyek UTSUTS UASUAS tugastugas quizquiz
NANA N.N.

RemidiRemidi NHNH LulusLulus
DipakaiDipakai

10 %10 % 50 %50 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 %

1. 20240801001 Salu Rahmawati 100 83,00 80,00 80,00 80,00 80,00 83.50   A

2. 20240801004 Michael Cornelius Bong 100 78,00 80,00 80,00 80,00 80,00 81.00   A

3. 20240801006 Hasbul Hadi Adzkiyan 100 78,00 80,00 80,00 80,00 80,00 81.00   A

4. 20240801007 Risky Saputra 100 78,00 80,00 80,00 80,00 80,00 81.00   A

5. 20240801011 Firaas Ferdinal 100 78,00 80,00 80,00 80,00 80,00 81.00   A

6. 20240801013 David Yehezkiel 100 78,00 80,00 80,00 80,00 80,00 81.00   A

7. 20240801024 Andrew Novan Then 100 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 82.00   A

8. 20240801027 Septiara Pratama 100 83,00 80,00 80,00 80,00 80,00 83.50   A

9. 20240801031 Yuliadhy Nugraha 85,71 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80.57   A

10. 20240801045 Muhamad Dika Ramadhan 100 78,00 80,00 80,00 80,00 80,00 81.00   A

11. 20240801046 Regi Alfarezal Yusuf 100 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 82.00   A

12. 20240801067 Muhammad Aliff Al Fitroh 92,86 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 81.29   A

13. 20240801100 Bani Adam 100 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 82.00   A

14. 20240801115 Dwiki Dzaki Yudi Putra 92,86 78,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80.29   A

15. 20240801127 Rafli Ardi Saputra 100 78,00 80,00 80,00 80,00 80,00 81.00   A

16. 20240801142 Aidah Ruhiyah Ramadhani 100 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 82.00   A

17. 20240801149 Habiburrahman Ikwan Mujahidin 100 78,00 80,00 80,00 80,00 80,00 81.00   A

18. 20240801155 Siti Ahsanu Nadiyya Rizal 100 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 82.00   A

19. 20240801161 Noufal Muhamad Zaki 100 90,00 80,00 80,00 80,00 80,00 87.00   A

20. 20240801164 Alauddin 100 90,00 80,00 80,00 80,00 80,00 87.00   A

21. 20240801165 Angga Aditya Nugraha 100 78,00 80,00 80,00 80,00 80,00 81.00   A

22. 20240801171 Maftuh Ahnan 100 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 82.00   A

23. 20240801214 Muhammad Garry Selatan 100 78,00 80,00 80,00 80,00 80,00 81.00   A

24. 20240803001 Cindy Fitria Maharani 100 83,00 80,00 80,00 80,00 80,00 83.50   A

Pilih Bahasa ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai   Absensi di bawah 75 %

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


25. 20240803009 Muhamad Rizky Khairussalam 100 78,00 80,00 80,00 80,00 80,00 81.00   A

26. 20240803010 Damar Aditya 100 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 82.00   A

27. 20240803015 Erna Ambarwati 100 83,00 80,00 80,00 80,00 80,00 83.50   A

28. 20240803017 Muhammad Rafi Abdul Khalid 100 83,00 80,00 80,00 80,00 80,00 83.50   A

29. 20240803018 Niken Rahma Diasri 100 90,00 80,00 80,00 80,00 80,00 87.00   A

30. 20240803024 Raihan Isad 100 78,00 80,00 80,00 80,00 80,00 81.00   A

31. 20240803027 Rio Darmawanto 100 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 82.00   A

32. 20240803028 Mourin Aulia Renata 100 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 82.00   A

33. 20240803029 Muhamad Alif Mandani 100 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 82.00   A

34. 20240803037 Reyisha Bulan Dewi 100 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 82.00   A

35. 20240803045 Arini Winur Baeti 100 90,00 80,00 80,00 80,00 80,00 87.00   A

36. 20240803047 Adellita Meliana Putri 100 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 82.00   A

37. 20240803049 Muhamad Ilham Suparno 100 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 82.00   A

38. 20240803054 Mirza Dwi Andhika 100 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 82.00   A

39. 20240803061 Alya Nurul Qolbi 100 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 82.00   A

40. 20240803074 Tiara Afifah 100 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 82.00   A

41. 20240803084 Muhammad Dika Aditia Fazrullillah 100 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 82.00   A

42. 20240803091 Farhana Wahidiyah 100 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 82.00   A

43. 20240803097 Ahmad Solih Darmawan 100 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 82.00   A

44. 20240803101 Rifalsya Dwi Putra Safei 100 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 82.00   A

45. 20240803102 Lailita Ayuningtias 100 83,00 80,00 80,00 80,00 80,00 83.50   A



Nama Mata Kuliah : Dasar Sistem Informasi Dosen : RYAN PUTRA LAKSANA , S.Kom., M.M. (8362)

Kode MK dan Kelas : CSF102 CR001

Jadwal dan Ruang : Jumat, 07:00 - 09:30 (CR.A 310)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 45 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2020
SepSep

2727
SepSep

0404
OktOkt

1111
OktOkt

1818
OktOkt

2525
OktOkt

0101
NovNov

2222
NovNov

2929
NovNov

0606
DesDes

1313
DesDes

2020
DesDes

1010
JanJan

1717
JanJan

1. 20240801001 SALU RAHMAWATI H H H H H H H H H H H H H H

2. 20240801004 MICHAEL CORNELIUS BONG H H H H H H H H H H H H H H

3. 20240801006 HASBUL HADI ADZKIYAN H H H H H H H H H H H H H H

4. 20240801007 RISKY SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H

5. 20240801011 FIRAAS FERDINAL H H H H H H H H H H H H H H

6. 20240801013 DAVID YEHEZKIEL H H H H H H H H H H H H H H

7. 20240801024 ANDREW NOVAN THEN H H H H H H H H H H H H H H

8. 20240801027 SEPTIARA PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H

9. 20240801031 YULIADHY NUGRAHA H A H H H H H H A H H H H H

10. 20240801045 MUHAMAD DIKA RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H

11. 20240801046 REGI ALFAREZAL YUSUF H H H H H H H H H H H H H H

12. 20240801067 MUHAMMAD ALIFF AL FITROH H H A H H H H H H H H H H H

13. 20240801100 BANI ADAM H H H H H H H H H H H H H H

14. 20240801115 DWIKI DZAKI YUDI PUTRA H H H A H H H H H H H H H H

15. 20240801127 RAFLI ARDI SAPUTRA H H H H H H H H H I H H H H

16. 20240801142 AIDAH RUHIYAH RAMADHANI H H H H H S H H H H H H H H

17. 20240801149 HABIBURRAHMAN IKWAN
MUJAHIDIN

H H H H H H H H S H H H H H

18. 20240801155 SITI AHSANU NADIYYA RIZAL H H H H H H H H H H H H H H

19. 20240801161 NOUFAL MUHAMAD ZAKI H H H H H H H H S H H H H H

20. 20240801164 ALAUDDIN H H H H H H H H H H H S H H

21. 20240801165 ANGGA ADITYA NUGRAHA H H H H H H H H H H H H H H

22. 20240801171 MAFTUH AHNAN H H H H H H H H H H H H H H

23. 20240801214 MUHAMMAD GARRY SELATAN H H H H S H H H H H H H H H

24. 20240803001 CINDY FITRIA MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H

25. 20240803009 MUHAMAD RIZKY
KHAIRUSSALAM

H H H H H H H H H H H H H H

26. 20240803010 DAMAR ADITYA H H H H H H H H H H H H H H

27. 20240803015 ERNA AMBARWATI H H H H H S H H H H H S H H

28. 20240803017 MUHAMMAD RAFI ABDUL
KHALID

H H H H H H H H H H H H H H

29. 20240803018 NIKEN RAHMA DIASRI H H H H H H H H H H S H H H

30. 20240803024 RAIHAN ISAD H H H H H H H H H H H H H H

31. 20240803027 RIO DARMAWANTO H H H H I H H H H H H H H H

32. 20240803028 MOURIN AULIA RENATA H H H H H H H H H H H H H H
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33. 20240803029 MUHAMAD ALIF MANDANI H H H H H H H H H H H H H H

34. 20240803037 REYISHA BULAN DEWI H H H H H H H H H H H H H H

35. 20240803045 ARINI WINUR BAETI H H H H H H H H H H H H H H

36. 20240803047 ADELLITA MELIANA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

37. 20240803049 MUHAMAD ILHAM SUPARNO H H H H H I H H H H H S H H

38. 20240803054 MIRZA DWI ANDHIKA H H H H H H H H H I H S H H

39. 20240803061 ALYA NURUL QOLBI H H H H H H H H H H H H H H

40. 20240803074 TIARA AFIFAH H H H H H H H H H H H H H H

41. 20240803084 MUHAMMAD DIKA ADITIA
FAZRULLILLAH

H H H H H H H H H H H H H H

42. 20240803091 FARHANA WAHIDIYAH H H H H H H H H H H H H H H

43. 20240803097 AHMAD SOLIH DARMAWAN H H H I H H H H H H H H H H

44. 20240803101 RIFALSYA DWI PUTRA SAFEI H H H H H H H H H H H H H H

45. 20240803102 LAILITA AYUNINGTIAS H H H H H H H H H H H H H H

Simpan


